

5 maja 2020



## **Biblioteki i muzea przygotowują się do przyjęcia czytelników i odwiedzających**

**Od 4 maja br. muzea, galerie sztuki oraz biblioteki i archiwa mogą zostać udostępnione dla odwiedzających. W placówkach kultury, podległych samorządowi województwa świętokrzyskiego, którym umożliwiono udostępnienie swoich zbiorów zwiedzającym, trwają przygotowania do otwarcia dla gości. Czynne jest już sandomierskie muzeum.**

Swoje wnętrza zwiedzającym udostępniło już, [obchodzące właśnie swoje 99 urodziny](#), **Muzeum Okręgowe w Sandomierzu**. W placówce, czynnej w godzinach 11.00 - 18.00, jednocześnie przebywać może 30 gości, określone są także limity zwiedzania poszczególnych sal ekspozycyjnych. Wstrzymano możliwość zwiedzania grupowego w muzeum. Każdy zwiedzający pomieszczenia, zlokalizowane w piwnicach zamkowych i na parterze budynku, zobowiązany jest również zachowywać odpowiednią odległość od innych osób, posiadać maseczkę ochronną, zdezynfekować ręce przed wejściem do placówki. Nieczynna jest szatnia, urządzenia multimedialne.

Na wizytę i naoczne podziwianie zbiorów **Muzeum Narodowego w Kielcach** przyjdzie nam jeszcze poczekać. Obecnie trwają przygotowania do wznowienia działalności, z zachowaniem specjalnych środków bezpieczeństwa sanitarnego, konieczne jest także szczegółowe opracowanie zasad udostępniania wnętrz zwiedzającym, ustalanie tras zwiedzania. Prawdopodobnie oddziały muzeum zostaną otwarte 15 maja. Zachęcamy do śledzenia [profilu facebook](#) placówki, gdzie publikowane są informacje o interesujących i wyjątkowych

eksponatach muzealnych, twórcach, planowanych i minionych wydarzeniach.

Na wizytę odwiedzających czeka także **Muzeum Wsi Kieleckiej**. Prawdopodobnie jeszcze w maju placówka udostępni dla miłośników kultury ludowej Park Etnograficzny w Tokarni. Możliwe będą spacery po skansenie, jednak zamknięte dla zwiedzających pozostaną obiekty architektoniczne. Decyzję taką podjęto ze względu na konieczność dezynfekowania zabytkowych wnętrz i ich wyposażenia, a to mogłoby poważnie uszkodzić lub zniszczyć eksponaty. Wnętrza chat, dworku, młyna podziwiać można on-line, korzystając z materiałów zdjęciowych i filmowych dostępnych na [stronie internetowej](#) muzeum i [profilu facebook](#). Nie odbędą się także, planowane wcześniej, folklorystyczne imprezy plenerowe.

W **Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Kielcach** również trwają przygotowania do jej uruchomienia, by, zgodnie z obowiązującymi wymogami sanitarnymi, zapewnić czytelnikom bezpieczeństwo korzystania ze zbiorów. Na pewno, po uruchomieniu placówki, nie skorzystamy z czytelni, ograniczony będzie także dostęp do księgozbioru. Każdy czytelnik będzie zobowiązany posiadać maseczkę ochronną, rękawiczki, a książki zwrócone do biblioteki przechodzić będą kwarantannę, zanim ponownie trafią w ręce czytających.

Na uruchomienie dla studentów i grona profesorów czeka **Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Kielcach**. Zanim jednak instytucja zostanie otwarta, już teraz, zdalnie, oferuje pomoc w przygotowaniu tematycznych zestawień bibliograficznych do prac dyplomowych i referatów.